
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРЛ1ЩЯ 
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
ХАКАСРЕСПУБЛИКАЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
ХАКАС РЕ СНУ Б Л И КАНЫ YI СТЕШ  С ПАЗА ХАЛЫХ CAPHHAY АРАЧЫЛАХАУ

МИНИСТЕРСТВОЗЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

“СОЦИАЛЬНАЯ ГОСТИНИЦА”
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН ХАЗНА БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЕМ 

«СОЦИАЛЫ1АЙ ГОСТИ1ШЦА»

Об ут верж дении калькуляции на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
28.12.2013г. №442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», законом Республики Хакасия ЗРХ - №94 от 01.07.2014г. «О социальном 
обслуживании граждан в Республике Хакасия», «Положением о предоставлении 
бесплатных, частично оплачиваемых и платных услуг в ГБУ РХ «Социальная 
гостиница»»

1. Утвердить калькуляцию по полной оплате за проживание на предоставление 
гостиничных услуг по себестоимости койко -  места за сутки (Приложение№1)

2. Утвердить калькуляцию:
- на предоставление частично оплачиваехмых услуг за проживание (10% - от 

нормативных расходов на оказание государственной услуги);
- на предоставление частично оплачиваемых услуг за проживание (5% - от 

нормативных расходов на оказание государственной услуги) для одиноких матерей с 
детьми от 1,5 до 3-х лет. (Приложение №2)

3. Утвердить калькуляцию на стоимость пользования электроприборами 
числящихся на балансе ГБУ РХ «Социальная гостиница» (Приложение №3).

4. Ввести в действие с 01.01.2022 г.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

" 18 " января___ 2022 г. г. Черногорск № 14 - од

п р и к а з ы в а ю :

Директор



Приложение № v к приказу 
ГБУ РХ «Социальная гостиница»
№ т « » 0 / ________ 2022 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на предоставление гостиничных услуг по себестоимости койко -  места за сутки

в ГБУ РХ «Социальная гостиница» 
на 2022год

Направление затрат
Затраты в 
год (руб.)

Количество
получателей

услуги

Затраты на 
одного 

получателя в 
год (рублей)

Затраты на 
одного 

получателя 
на один 

койко день 
(рублей)

Б азовы й  н о р м ати в  за т р а т  на о к азан и е 
услуги

1 642 498,55 10 164 249,86 450,00

Б азовы й  н о р м ати в  за тр ат , 
непосредственно св язан н ы х  с оказан и ем  

услуги , в том  числе:
441 978,55 23 830,86 65,29

Затраты на оплату труда (с начислениями) 
работников, непосредственно связанных с 

оказанием услуги
99 706,00 9 970,60 27,32

Затраты на приобре тение материальных 
запасов и особо ценного движимого 

имущества, потребляемых в процессе 
оказания услуги, в том числе:

14 450,00 1 445,00 3,96

Мягки й и 1 тентарь 2 190,00 219,00 0,60

/ СМ 7 880,00 788 2,16

Прочие материальные запасы 4 380,00 43800 1,20
Иные затраты, непосредс твенно 

используемые в процессе оказания услуги, 
в том числе:

327822,55 12 415,26 34,01

Мягкий инвентарь 4 146,55 414,66 1,14

Уголь 86 000,00 8 600,00 23,56

Прочие материальные запасы 4 006,70 400,60 1,10

Прочие затраты 30 000,00 3000,00 8,22
Б азовы й  н о р м ати в  за т р а т  на 

общ ехозяйственны й  нуж ды  на оказан и е 
услуги , в том  числе:

i 404 190,00 10 140 419,00
*4

384,71

Затраты па коммунальные услуги 105 000,00 15000 28,77

Затраты на содержание объектов 
недвижимого имущества

7 000,00 3 964,00 1,92

Затраты на приобретение услуг связи 8 930,00 1 226,40 2,45



Затраты на оплату труда ( с начислениями)
работников, не принимающ их 

непосредственного участия в оказании 
услуги

1 234 430,00 103 076,00 338,20

Затраты на прочие общ ехозяйс твенные
НУЖДЫ

48830,00 2 920,00 13,38

Затраты на одного получатели в сучки 

(1 642 498,55 /  10) /3 6 5  =  450,00

"лавный бухгалтер , ' Еремеева О.А.

<4



Приложение № «£" к приказу 
ГБУ РХ «Социальная гостиница»
№ / f ^ o x  « 2022 г.

«Социальная гостиница»

__Е.Н. Кондратьева
2022 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ
на предоставление частично оплачиваемых услуг 

за проживание в ГБУ РХ «Социальная гостиница» 
на 2022 год

1 Управление затрат
Затраты в год 

(руб.)

Количество
получателей

услуг

Затраты на 
одного 

получателя в 
год (рублей)

Затраты на 
одного 

получателя 
на одно 

койко/место в 
месяц 

(рублей)
Б азовы й  н о р м ати в  за т р а т  на оказан и е 

■услуги
13 850 000,00 80,00 173 125,00 15000,79

Б азовы й  н о р м ати в  за тр ат , непосредственно 
связан ны х  с ок азан и ем  услуги , в том  числе:

3 869 423,87 48 367,80 3 359,25

Затраты на опла ту труда (с начислениями) 
работников, непосредственно связанных с 

оказанием усл\ ги 
Затраты на приобретение материальных запасов 

п особо ценного движимого имущества, 
потребляемых в процессе оказания услуги, в 

том числе:

3 709 423,87 46 367,80 3 236,11

140 000,00 1 750,00 92,36

Мягкий инвентарь 
ГСМ

0,00 0,00
70 000,00 875,00 53,88

Прочие материальные запасы 50 000,00 625,00 38,48
Иные затраты, непосредственно используемые в 

процессе оказания услуги, в том числе:
40 000,00 250,00 30,79

Мягкий инвентарь 0,00 0,00
ГСМ 0,00 0,00

Прочие материальные запасы 40 000,00 500,00 30,79
Б азовы й  н о р м ати в  за т р а т  на 

общ ехозяй ствен н ы й  нуж ды  на оказан и е 
услуги , в том  числе:

9 980 576,13 117 594,70 11 641,56

Затраты на коммунальные услуги 1 200 000,00 15 000,00 1 533,01
Затраты на содержание объектов недвижимого 

имущества
190 000,00 2 375,00 146,23

Затраты па приобретение услуг связи 102 000,00 1 275,00 78,50
Затраты на оплату груда ( с начислениями) 

работников, не принимающих 
непосредственного участия в оказании услуги

7 685 576,13 96 069,70 9 706,77

Затраты на прочно общ ехозяйс твенные нужды 
Иные затраты, непосредственно используемые в 

процессе оказания услуги

573 000,00 „/ 7 162,50 441,01

230 000,00 2 875,00 177,02

Затраты на одного получателя в год 13 850 ООО / 80 = 173 125,00

Затраты на одного получателя в месяц (1 73 125.00 / 365 * 247) / 12 =15 000,79

1 до. 217 среднее количество дней работы Учреждения в год.





нис Л'- N o  $ к приказу
,У РХ (^Социальная гостиница»

' « Я  » P i  2022 г.

УТЙЕРЖ^ЕН 

Директор ГБУ РХ «Социальная гостиница»

Е.Н. Кондратьева 
2022 г.

Стоимость услуг пользования бытовыми электроприборами, 

числящимися на балансе ГБУ РХ «Социальная гостиница»

Л»
п/п

Н аименование Срок полезного 
использования, 

лет

С редняя : Износ 
балансовая оборудования,
стоимость,

руб.
руб.

Расходы на ; Расходы на 
ремонт (до ; обслуживание ( 
20% от ст-ти до 15% от ст-ти 
износа), руб. износа), руб.

Итого
сумма

затрат,
руб.

1 Телевизор 5 и более 6910,00 115,56 23,10 11,30 150,00
Холодильник 10 и более 13990,00 116,12 23,22 10,66 150,00

I’данный бухгалтер Еремеева О.А.


